C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

C

## DISPV TATIO QVARTA

430

remus efficaciam, effectum non haber, nisi in his qui salvantur, & hoc ex culpa hominum.

53.

A dalia loca Scripturæ, in quibus dicitur Christum non esse mortuum pro impiis, & nolle salvare infideles & peccatores; dicendum est, Scripturam in his locis non excludere à Christi redempione, vel Dei benevolencia, personas illas substantialiter, quas contingit esse sub peccato, vel infidelitate; sed tantum exprimi in illis propositionibus conditionem, cum qua reduplicative Deus non vult salutem in illis exequi: id est significari, Deum non velle salvare peccatores aut infideles, manentes in peccato aut infidelitate.

54.

Ex quo intelliges verba Concilii Valentini 3. cap. 4. ubi dicitur: Christus non est mortuus pro his, qui in impietate mortui erant ante passionem eius: sensus enim est, illum non esse mortuum pro illic, eo fine ut iam positus in statu damnacionis, post exitum hujus vitæ applicaretur eis sua redemptio: unde in illo Concilio citatur propheticum oraculum Oœæ, quo Christus dicitur inferni esse dominator, non liberator: non tamen dicitur in illo Concilio, quod illis, quos jam damnatos Christus reperit in inferno, non fuerit tempore vita illorum oblatæ Christi redemptio, & auxilia ad salutem sufficientia.

55.

Objicit tertio Jansenius quedam Augustini testimonia, quæ videntur favere hanc sententiam. Nam Epist. 2. ad Eudivium ait: Non perit unus ex his pro quibus mortuus est Christus. Et ferm. 8. Natalis S. Vincentii: Christus non perdit quos emit sanguine. Item sepius repetit, illos esse tantum redemptos à Christo qui actu salvantur: Ergo ex Augustino Christus non est mortuus pro reprobis, sed tantum pro prædestinatis.

56.

Respondeo quod quando D. Augustinus dicit, neminem perire ex his pro quibus mortuus est Christus, aut illum neminem perdere ex his quos suo sanguine redemit, solum intendit, neminem perire, aut perdi à Christo, ex importunitate eos custodiendi & defendendi, vel ex defectu virtutis, ut enim ipsemet dicebat Joann. 10. Nemo rapiet oves meas de manu mea. Non autem intendit, quod nemo pereat ex propria libertate, vel culpa: nam Joann. 17. dicit Christus, perire aliquem eorum quos à Patre sibi datus accepereat, filium scilicet perditionis.